五霞町いじめ問題対策連絡協議会等条例を制定

（2）

　平成29年第４回定例会が12月５日から12日まで
の８日間の会期で開催されました。
　本定例会では、条例の制定及び一部改正、専決
処分の承認、平成29年度一般会計・特別会計補正
予算等７件の議案等が提出されました。
　これに伴い、総務文教委員会、経済建設委員会
が開催され、条例や補正予算の提出議案を審議し
ました。
　定例会最終日に条例や補正予算の採決が行わ
れ、全議案が原案のとおり可決されました。
　また、町政全般にわたる一般質問には４名の議員が登壇し、町執行部の考えをただしました。

平成29年第４回定例会で可決した議案等は下記のとおり。

承認第４号
専決処分の承認について（平成29年度五霞町一般会計補正予算（第４号））
歳入歳出予算の総額にそれぞれ889万1千円を追加補正（衆議院議員総選挙に関する費用）

議案第75号 五霞町いじめ問題対策連絡協議会等条例
国におけるいじめの重大事態に関するガイドライン策定に伴う条例制定

議案第76号
五霞町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改
正する条例
国による農地利用最適化交付金事業実施要綱の制定に伴う条例の一部改正

議案第77号
五霞町地域包括支援センターの職員及び運営に関する基準等を定める条例の一部
を改正する条例
主任介護支援専門員の資質向上を目的とした介護保険法施行規則の改正に伴う条
例の一部改正

議案第78号

平成29年度五霞町一般会計補正予算（第５号）
歳入歳出予算の総額にそれぞれ874万円を追加補正
　（歳入）県町村会事業推進交付金の追加　300万円
　（歳出）公会計システム電算委託料の追加　130万円　など

議案第79号

平成29年度五霞町介護保険事業特別会計補正予算（第２号）
歳入歳出予算の総額にそれぞれ2,287万3千円を追加補正
　（歳入）介護給付費負担金国庫支出金の追加　650万円
　（歳出）居宅介護サービス給付費の追加　4,200万円
　　　　 施設介護サービス給付費の減額　2,000万円　など

議案第80号
平成29年度五霞町公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）
歳入歳出予算の総額にそれぞれ524万7千円を追加補正
 　（歳入）一般会計繰入金の追加　524万7千円
　 （歳出）公共ます取出し等工事請負費の追加　500万円　など

平成29年12月定例会（第4回）

=総務文教委員会付託　 =経済建設委員会付託